Администрация Верховажского муниципального округаВологодской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2024 189от ____________№_________с.Верховажье
О мерах по обеспечению безопасностилюдей на водоемах Верховажскогомуниципального округа, охране ихжизни в весенний период 2024 года

В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного итехногенного характера», п. 24 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», ст. 41 Водного кодекса Российской Федерации,Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Вологодской области,утвержденными постановлением Правительства области от 20.12.2007 года№ 1782, и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охранеих жизни и здоровья и предупреждения гибели людей на водных объектах натерритории Верховажского муниципального округа,ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить в период с 1 марта 2024 года по 25 апреля 2024 года выходлюдей, выезд автотранспортных средств, а также технических средств напневмоходу и снегоходной техники на лед водных объектов, расположенных натерритории Верховажского муниципального округа.2. Рекомендовать:2.1. Заместителю главы Верховажского муниципального округа, начальникуУправления по работе с территориями администрации Верховажскогомуниципального округа Полежаеву В.Н.:- организовать изготовление и установку на берегах водных объектов вместах, возможного выхода (выезда) на лед, информационных знаков о запретевыхода (выезда) на водные объекты в период становления и таяния льда;- информировать население на сходах, информационных стендах, в СМИ оправилах поведения на льду.2.2. Управлению образования администрации Верховажскогомуниципального округа организовать проведение занятий в муниципальныхобразовательных учреждениях по правилам безопасного поведения на льду.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.4. Постановление вступает в силу после официального опубликования впечатном издании «Официальный вестник Верховажского муниципальногоокруга».5. Постановление разместить на официальном сайте Верховажскогомуниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет».
Глава Верховажскогомуниципального округа А.В. Дубов